Jw

I

CITTA DI RAGUSA
SETTORE XIV

Serv. Determinazioni Disigenziali

Trasmessa _gnjk __le__-

+ Qo

] oL ({t-2C(O .

IF Besp. del senizd

L1 inkgh <
{ ' AP

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale
Indata 03-{({- 2010
N 2351

OGGETTO:

Municipale.-

N. 226 Settore XIV

Data 03/11/2009

Liquidazione congedo ordinario non goduto anno
2008 e 2009 dell'lspettore Capo Cappello Giorgio
in servizio presso il Settore XIV - Polizia

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BILANCIO Joio fu.

CAPITOLI {%in

IMPEGNO &4 ¢ fop 10 f//o

FUNZIONE

SERVIZIO

AT
(251 i

INTERVENTO i gg’za

55 /fl(l la«/(c

7

{

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

all

L’anno duemilanove, il giomo tre del mese di novembre, nell’ufficio del settc;re X1V il Dirigente dott.
Rodsario Spata, su proposta del funzionario capo servizio Concetta Criscione, responsabile dell’U.O.

Personale e Servizi, ha adottato la seguente determinazione:



VISTO la richiesta presentata dall’Ispettore Capo Cappello Giorgio, con la quale si chiede il
pagamento di n° 30 giomi di congedo ordinario, di cui 3 giorni per ’anno 2008 e 27 giornt per
I’anno 2009, non goduto, che fa parte integrante ¢ sostanziale del presente atto;

VISTA la certificazione del Settore II - Ufficio Personale, che fa parte integrante e sostanziale del
presente atto;

CONSIDERATO che I'Ispettore Capo Cappello Giorgio, in qualitd dell'Unitd Operativa Sala
Radio, non ha potuto, per improrogabili esigenze di servizio, godere del citato periodo di congedo
ordinario in quanto concomitante con l'estate, periodo peculiare che necessita dell'impiego di un
numero sempre crescente di personale di Polizia Municipale , dovuto all'aumento del flusso
veicolare ¢ di turisti che ogni hanno visitano la frazione balneare di Marina di Ragusa e il quartiere
barocco di Ibla. Inoltre, questa esigenza, ¢ accresciuta nel corso del corrente anno per l'avvenuta
inaugurazione del Porto Turistico di Marina di Ragusa che ha determinato un aumento dej visitatori
e una modifica della viabilita adiacente il Porto;

PRESO ATTO che il dipendente ha comunque fruito nell'ultimo periodo lavorativo precedente al
suo collocamento a riposo, di circa 45 giorni di recupero festivi lavorati, 3 giomi di riposo
compensativo e 4 giomni di ferie relative all'anno 2008;

PRESO ATTO che a far data dal 01/1072009 il citato dipendente ¢ stato collocato a riposo e
pertanto lo stesso non potra pitt usufruire dei giorni di congedo ordinario di che trattasi;
RITENUTO pertanto, in linea con la costante giurisprudenza oltre che con la normativa vigente di
procedere alla liquidazione del compenso sostitutivo delle ferie non godute;

CONSIDERATO che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni de;
dirigenti indicate dall'art. 53 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi al
quale rinvia;

VISTO il successivo art. 65 del medesimo regolamento in ordine alla forma, pubblicita ed efficacia
delle determinazioni dirigenziali;

DETERMINA

1. di liquidare la somma spettante al dipendente Cappello Giorgio come compenso sostitutivo
per n° 30 giorni di congedo ordinario, di cui 3 giomi per ’anno 2008 e 27 giomi per I’anno
2009, come da prospetto allegato del Settore Il - Ufficio Ragioneria, che fa parte integrante

e sostanziale del presente atto;
2. di imputare la somma di euro 7.7 —‘2;,/0 { come pagamento sostitutivo per
congedo ordinario non_goduto, alla Funz. Ao Serv. s Int. o {Cap.

- P :wb’ N :?’OJ. /{,.& - “
Ailo Imp. o . uo ¢ ) bllanmé . ~elasommadieuro  §/4 9 o, L%ﬁ,m !
! J

Funz. /, Serv. @7 Int. o (Cap. f#i0. ! Imp. _ ££07 [+¢,  bilancio Zmo
2688ecap | 3 % +IRAPimp. 5515 ).




Da trasmettersi d'ufficio ai seguenti Settori/Uffici: ioneria e Personale

YVigtn:
YT et - iy Cenerale

-
| #1
=
e
S, —_
o
i



SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolaritd contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell’art.151, 4° comma, del TUEL.

Ragusa 28 X lo LO

IL RESPONS | NERIA

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giomi sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di
averne trasmesso copia al Segretario Generale.

n 9 m_ '7“"]

Ragusa

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del su indicato periodo di

pubblicazione e cioé dal 0.9 KV 2010 al 15 NOV_ 2019
Ragusa 110 KOV, 7nm

IL MESSO COMUNALE
Per cop e all’originale, da servire per uso amministrativo.

Ragusa




21-0TT-201@ 12:28 Da:POLIZIA MMNICIPALE  @932P485826 AIP932 676301 P.1-1
Al Signor Comandante
della Polizia Municipale

di Ragusa

Il sottoscritto Cappello Giorgio, nato il 18/04/1944 a Ragusa ed ivi residente in Via
F.lli Rossitto n® 10, dipendente presso il XIV Settore Polizia Municipale del Comune
di Ragusa, con la qualifica di Ispettore Capo, categoria C5

Chiede
il pagamento del congedo ordinario non goduto per improrogabili esigenze di
servizio, per un totale di 30 giorni, di cui 3 del 2008 e 27 del 2009.

Con osservanza.

Ragusa, 06/06/09 Wzﬁ ;ﬂérzﬁr;




A 3
L a CITTA’ DI RAG USA
[ %I . Sel'mré Xty
ST Polizia Municipate i

Signor Comandante
della Polizia Municipale

I/Ea soltoseritt, g dipendente comunale C RPP;[ Mo C\A—W;, _——
in servizio presso il XV Settore -Polizia Municipale - con Ja qualifica dj S % )
nato/aa fZAC_,,_a.J_\A___,,_ e __bi ﬁj l:kL% .—

Chiede alla S.V. numero S (inlettere VAL Sty di giorni :

@ Congedo ordinario relatjve all’anno 20 @ &l

© Festivita soppresse relative uil” anno 20

e

Permesso retribuito per motivi familiari

—— )

©
@ Permesso Legge 104/92 perore
© Riposo compensativo sore . pe e

@ Malattia per accertamenti diagnostici (allego certificazione)

© Congedo straordinario per

T e ——— T e o e —

Possibilmente a decorrere dal Qﬂ_@ T-Z 07 Sy 2_/_0_{ , —

N ﬁ’ﬂ;‘i" S

SETTORE X1V POLIZIA MUNICIPALE
Nella osta per 1 concessione din. 4 giornt di congedo anne 20

“ulla osta per la concessione din, ore i




w. v ‘_\,Q_,CC/'-MQ’

. - e imteprare o sostanziale
\» ~ - COMUNE DI RAGUSA o s N s dirigenziale | 15002010
I e 2351 e 03:11:2010
Nominativo CAPPELLO GIORGIO e
nato a RAGUSA il 18/04/1944 C.F. CPPGRG44D18H1632Z
Indirizzo VIA F. ROSSITTO,10 Telefono 0932-256722

ASSENZE DAL SERVIZIO DAL 01/01/2009 AL 31/12/2009

Periodo Motivo Provv.} Gg. Totali Nota
J Dal Al M. |Usufr. Ferig| Mal.
g 02/01/2009 | 03/01/2009 | CONGEDO ORDINARIO 08 218 2 41
' 10/02/2009 | 12/02/2009 | CONGEDO ORDINARIO 08 1242 | 3 38
’ 16/03/2009 | 18/03/2009 | Permesso per famiglia 27| 3
! 18/04/2009 | 18/04/2009 | Riposo compensative G7 3816 | 1
i 30/04/2009 | 04/05/2009 |CONGEDO ORDINARIO 08 agre | 3 35
f 07/07/2009 1 09/07/2009 1 Parmesso per lutto ! 6695 3 morte detla madre
. 0B/08/2006 | 07/08/2006 | Riposo compensativa 09 ‘ 7986 | 2 4
fomosxzo@ 13/08/2009 | CONGEDO ORDINARIO 08 st63 | 5 30
i 14/08/2009 | +9/08/2009 | Riposo compensativo 09 : B198 | 4
: 20/08/2009 | 26/08/2008 | Riposo compensative 07 8284 | & I
i; 27/08/2009 | 03/09/2008 |Riposo compensativa 08 8324 B
j 34/09/2009 | 05/09/2009 |Riposo compansativa 08 89a2 2
} 07109/2009 | 10/09/200¢ | Riposo compensativo 08 | 8933 | 4 | }
L 15409/2009 l “7/09/2005 ’Riposo compensativa 08 . g763 | & | I
IV 18/09/2009 | 24/09/2009 | Riposo compensative 09 l 3799 | 6 i
25/09/2009 ' 20/09/2009 |Riposo compensativo 09 98751 4 J
LB o e Risginfestazione tocall 12187 1
; RIEPILOGO FERIE/MALATTIA/PERMESSISCIOPERI
iGiustiﬁcativo | Iniziale [Attuale| Note
fLPERMESSI RETRIBUITI
;Permesso per famiglia 0 3
iPermesso per lutto 0 3
i

: Totali| 0 1 6 | |

FERIE

ECONGEDO ORDINARIO 06 0 0

jCONGEDO ORDINARIO 07 0 0 s
gCONGEDO ORDINARIO 08 18 3

ECONGEDO ORDINARIO 09 | 25 25 Fin pensione dal 01/10/2009
: Festivita' soppresse 2 2

Totali| 43 | 30 L




COMUNE DI RAGUSA

15/09/2010

RIEPILOGO ALTRI GIUSTIFICATIVI

<tustificativo Iniziale | Attuale | Note
Riposo compensativo 07 0 7
Riposo compensativo 09 0 16

0 18

lRiposm compensativo 08

L




wWww. comune. ragusa.it

CITTA DI RAGUSA

SETYORE i1

AL 2 o Hone servitd cortmbill & finanzierl
m C.30 ttwiia, 72 - Tol. 0032 076285 — Fax 0933 478301 - E-mai Jeli0r0. EQnerisQICOMune reoune i

i

PROSPETTO RETRIBUTIVO FERIE NON GODUTE DIP. CAPPELLO GIORGIO

nato il 18/04/1944

retribuzione mensile anna 2008 cat. C5

Stipendlo base € 1.557,98 Porte inrgre e e snstanziale
progr. Economica €202,73 delia ey TN £
R.IA. €53,77 1w 2351 03-1-2010
sal. Anzianita € 34 47 = e 2
IV.C. € 1497
TOTALE| €1.88392
1 26 Retr. Glornallera €7169
|FERIE 2008 | 3 €215,07
ONER! RIFLESSI €51,19
IRAP €£18,28
| TOTALE € 284,53
retribuziona mensile anno 2009 cat C5
Stipendio base €1.621,18
progr. Economica €203,93
R.LA. €53,77
sal. Anzianita € 3447
TOTALE, €1.913,35
Retr. Giornaliera /16 €73,59
|FERIE 2009 | 27 € 1.986,94
ONERI RIFLESSI € 472,89
IRAP € 168,89
I TOTALE € 2,628,72
TOTALE FERIE 08/0%9 € 2.202,01
ONERI RIFLESSI € 524,08
IRAP €187,17
TOTALE DA IMPEGNARE €2.913,26
RAGUSA, 20/10/2010
o

T T



